Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023
(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger Kwekersrechterlijk Billijke vergoe- Gebruikelijk licentie-
Beschermd ras ding tarief Kwekersrechterlijk
Hoevepootgoed. beschermde rassen.
Tarief per hectare Tarief per hectare
Répresentant de variété De variétés proté- Le montant de la De variétés protégées
gées par un droit  |rémuneration équi{ par un droit dobtenteur.
d'obtenteur table par hectare Le redevance habitu-
de Plants Fermiers] tuellement par hectare
AGRICO Adato 100,00 200,00
AGRICO Agostino 129,17 258,34
AGRICO Alicante 104,17 208,34
AGRICO Allstar 62,50 125,00
AGRICO Almera 100,00 200,00
AGRICO Alouette 145,83 291,66
AGRICO Amorosa 100,00 200,00
AGRICO Ardeche 62,50 125,00
AGRICO Arinda 100,00 200,00
AGRICO Arizona 100,00 200,00
AGRICO Armedi 108,33 216,66
AGRICO Arnova 100,00 200,00
AGRICO Arrow 100,00 200,00
AGRICO Arsenal 108,33 216,66
AGRICO Artemis 100,00 200,00
AGRICO Aztec Gold 145,83 291,66
AGRICO Babylon 108,33 216,66
AGRICO Bellanita 150,00 300,00
AGRICO Beyonce 104,17 208,34
AGRICO Binella 100,00 200,00
AGRICO Carolus 145,83 291,66
AGRICO Cayenne 100,00 200,00
AGRICO Cerisa 150,00 300,00
AGRICO Chateau 129,17 258,34
AGRICO Constance 100,00 200,00
AGRICO Corazon 100,00 200,00
AGRICO Corsica 104,17 208,34
AGRICO Danique 100,00 200,00
AGRICO Ditta 129,17 258,34
AGRICO Erika 129,17 258,34
AGRICO Esmee 100,00 200,00
AGRICO Evolution 100,00 200,00
AGRICO Excellency 100,00 200,00
AGRICO Faluka 100,00 200,00
AGRICO Fenna 100,00 200,00
AGRICO Fontane 108,33 216,66
AGRICO Fyone 33,33 66,66

AGRICO Gourmandine 150,00 300,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023
(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger Kwekersrechterlijk Billijke vergoe- Gebruikelijk licentie-
Beschermd ras ding tarief Kwekersrechterlijk
Hoevepootgoed. beschermde rassen.
Tarief per hectare Tarief per hectare
Répresentant de variété De variétés proté- Le montant de la De variétés protégées
gées par un droit  |rémuneration équi{ par un droit dobtenteur.
d'obtenteur table par hectare Le redevance habitu-
de Plants Fermiers] tuellement par hectare
AGRICO Impala 100,00 200,00
AGRICO Jacky 166,67 333,34
AGRICO Jolene 150,00 300,00
AGRICO Kuras 33,33 66,66
AGRICO Kuroda 100,00 200,00
AGRICO Laudine 100,00 200,00
AGRICO Levante 129,17 258,34
AGRICO Lorely 145,83 291,66
AGRICO Lugano 108,33 216,66
AGRICO Madeleine 100,00 200,00
AGRICO Manitou 100,00 200,00
AGRICO Markies 108,33 216,66
AGRICO Meryem 100,00 200,00
AGRICO Milva 100,00 200,00
AGRICO Napoleon 104,17 208,34
AGRICO Nirvana 108,33 216,66
AGRICO Nofy 62,50 125,00
AGRICO Nomade 33,33 66,66
AGRICO Palace 108,33 216,66
AGRICO Paradiso 100,00 200,00
AGRICO Picasso 100,00 200,00
AGRICO Prince 108,33 216,66
AGRICO Ranomi 100,00 200,00
AGRICO Riviera 100,00 200,00
AGRICO Rousseau 100,00 200,00
AGRICO Rudolph 100,00 200,00
AGRICO Salvera 100,00 200,00
AGRICO Severina 100,00 200,00
AGRICO Sighum 33,33 66,66
AGRICO Sinora 108,33 216,66
AGRICO Spectra 100,00 200,00
AGRICO Stacey 100,00 200,00
AGRICO Twinner 145,83 291,66
AGRICO Twister 145,83 291,66
AGRICO Vogue 100,00 200,00

AGRICO Zafira 100,00 200,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Cygnet
Cygnet
Cygnet

Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo
Danespo

Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)

Elland
Kingsman
La Strada

Argana
Ballerina
Belmira
Cimega
Cronos
Darling
Elinor
Fakse

Frig
Hanna
Justbake
Lunarossa
Maya
Mikado
Plenty
Pondus
Red Bullet
Romantica
Royal
Santera
Sarpo Mira
Senna
Tinca

7 Four 7
Amanda

Almonda
Baby Lou
Caruso
Connect
Dior
Edison
Endeavour

106,00
106,00
117,00

115,00
115,00
115,00
100,00
102,00
115,00
115,00
115,00
115,00
102,00
102,00
115,00
115,00
115,00
230,00
115,00
102,00
102,00
102,00
115,00
102,00
102,00
115,00

130,00
130,00
120,00
125,00

90,00
200,00
150,00
130,00
150,00

212,00
212,00
234,00

230,00
230,00
230,00
200,00
204,00
230,00
230,00
230,00
230,00
204,00
204,00
230,00
230,00
230,00
460,00
230,00
204,00
204,00
204,00
230,00
204,00
204,00
230,00

260,00
260,00
240,00
250,00
180,00
400,00
300,00
260,00
300,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)
Den Hartigh (Solana)

Figaro
4YOU
Forza
Jule

King Russet
Labella
Lanorma
Laperla
Lea

Lilly
Ludmilla
Marta
Masai
Merle
Miranda
Natalia
Nola
Noya
Odysseus
Opal
Papageno
Pocahontas
Prada
Princess
Queen Anne
Ragna
Sinatra
Sunshine
Taisiya
Toscana
Ultra
Velox
Verdi
Verona

Alexandra
Allians
Annalena

90,00
90,00
150,00
90,00
200,00
150,00
150,00
150,00
95,00
90,00
120,00
95,00
120,00
90,00
130,00
95,00
200,00
150,00
90,00
90,00
90,00
90,00
150,00
90,00
93,00
90,00
90,00
93,00
150,00
90,00
150,00
90,00
90,00
90,00

100,00
150,00
150,00

180,00
180,00
300,00
180,00
400,00
300,00
300,00
300,00
190,00
180,00
240,00
190,00
240,00
180,00
260,00
190,00
400,00
300,00
180,00
180,00
180,00
180,00
300,00
180,00
186,00
180,00
180,00
186,00
300,00
180,00
300,00
180,00
180,00
180,00

200,00
300,00
300,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Antonia
Anuschka
Belana
Bellarosa
Bellinda
Bernina
Concordia
Corinna
Coronada
Danina
Donata
Etana
Elfe
Euroviva
Finka
Georgina
Glorietta
Gunda
Honorata
Isabelia
Ivetta
Jelly
Julinka
Juventa
Karelia
Laura
Madeira
Madison
Malika
Marabel
Marion
Milva
Monique
Montana
Nevadina
Omega
Osira
Otolia

100,00
100,00
100,00
100,00
150,00
150,00
100,00
150,00
150,00
150,00
116,00
116,00
100,00
100,00
100,00
150,00
150,00
150,00
100,00
100,00
150,00
150,00
150,00
150,00
150,00
100,00
100,00
100,00
150,00
100,00
150,00
100,00
150,00
150,00
116,00
100,00
100,00
150,00

200,00
200,00
200,00
200,00
300,00
300,00
200,00
300,00
300,00
300,00
232,00
232,00
200,00
200,00
200,00
300,00
300,00
300,00
200,00
200,00
300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
200,00
200,00
200,00
300,00
200,00
300,00
200,00
300,00
300,00
232,00
200,00
200,00
300,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit

d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa
Germicopa

Ottawa
Priska
Ramona
Red Fantasy
Red Sonia
Regina
Ricarda
Rumba
Sanibel
Simonetta
Sorentina
Torenia
Valery
Venezia
Ventana
Vindika
Virginia

Amandine
Amany
Amyla
Angélique
Catimini
Celtiane
Chérie
Clairette
Daisy
Decibel
Edony
Fasty
Kelly
Luneba
Malou
Nafida
Noha
Punchy
Samba
Sassy

116,00
100,00
150,00
100,00
100,00
150,00
150,00
100,00
150,00
150,00
100,00
100,00
150,00
150,00
100,00
150,00
116,00

150,00
125,00

75,00
150,00
110,00
150,00
150,00
125,00
110,00
125,00
110,00
110,00
110,00

75,00
125,00

80,00
125,00
110,00
125,00
110,00

232,00
200,00
300,00
200,00
200,00
300,00
300,00
200,00
300,00
300,00
200,00
200,00
300,00
300,00
200,00
300,00
232,00

300,00
250,00
150,00
300,00
220,00
300,00
300,00
250,00
220,00
250,00
220,00
220,00
220,00
150,00
250,00
160,00
250,00
220,00
250,00
220,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk

Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-

gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Germicopa
Germicopa
Germicopa

Telma
Tilbury
Topaze

Alcander
Allison
Alverstone Russet
Ambra
Annabelle
Blue star
Cardyma
Canberra
Camelia
Carrera
Challenger
Cicero
Cayman
Colombo
Delia Red
Double Fun
Emanuelle
Elvira
Evora
Fabula
Farida
Franceline
Flamenco
Generosa
Heraclea
Hermosa
Heros
Innovator
Ivory Russet
Lucinda

La Vie
Marisol
Memphis
Mulberry Beauty
Mozart
Noblesse

75,00
110,00
125,00

123,00
142,00
123,00
128,00
152,00
221,00
138,00
132,00
130,00
129,00
105,00
121,00
225,00
114,00
135,00
224,00
174,00
120,00
129,00
132,00
143,00
166,00
120,00
124,00
110,00
142,00
115,00
128,00
131,00
131,00
151,00
121,00
128,00
183,00
154,00
143,00

150,00
220,00
250,00

247,00
284,00
247,00
256,00
304,00
441,00
276,00
263,00
259,00
259,00
210,00
242,00
450,00
228,00
271,00
449,00
349,00
240,00
258,00
264,00
285,00
332,00
240,00
248,00
219,00
283,00
230,00
256,00
261,00
263,00
302,00
241,00
255,00
367,00
309,00
285,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk

Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

[rémuneration équi

table par hectare
de Plants Fermiers

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC
HZPC

Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed
Interseed

Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato

Panamera
Perdiz
Primabelle
Red Scarlett
Rasihda
Red Tinta
Rodeo
Ronaldo
Rosi
Sababa
Sagitta
Sifra
Sunred
Sunita
Sylvana
Taurus
Tiger
Triple7
Victoria
Violet Queen
Vivaldi
Quintera

Alanis

Austin

Blazer Russet
Chenoa
Clearwater Russet
Francis

Montis

Poseidon

Travis

Zorba

Cupido

Fado

Lady Amarilla
Lady Anna
Lady Christl
Lady Claire

129,00
113,00
121,00
106,00
131,00
124,00
132,00
123,00
114,00
136,00
127,00
106,00
146,00
121,00
119,00
117,00
119,00
116,00
122,00
201,00
118,00
138,00

118,75
100,00
118,75
118,75
118,75
118,75
118,75
118,75
118,75
118,75

80,83
80,83
89,17
120,83
97,50
89,17

259,00
225,00
243,00
212,00
262,00
248,00
265,00
246,00
228,00
272,00
253,00
213,00
292,00
243,00
238,00
234,00
237,00
232,00
245,00
401,00
236,00
276,00

237,50
200,00
237,50
237,50
237,50
237,50
237,50
237,50
237,50
237,50

161,66
161,66
178,34
241,66
195,00
178,34




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit

d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato
Meijer Potato

NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA

Lady Felicia
Jazzy
Melody
Musica
Orchestra
Rock
Soprano
Turbo
Acoustic
Lady Alicia
Sound
Lady Jane
Lady Forte
Lady Luce

Adorata
Agila
Alegria
Allora
Arthus
Avenir
Axenia
Ayla

Baltic Fire
Baltic Rose
Beo
Bernadette
Birgit

Birte
Christel
Damaris
Gala
Goldmarie

Huckleberry Gold

Hydra
Ikarus
Kiebitz
Linus
Mary Ann
Meister

80,83
161,67
120,83
120,83
120,83
120,83
120,83

97,50
120,83
120,83
120,83
120,83
120,83
120,83

150,00
125,00
125,00
125,00
100,00
100,00
100,00
125,00
125,00
125,00
110,00
150,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
150,00
200,00

90,00
100,00
110,00
100,00
125,00
100,00

161,66
323,34
241,66
241,66
241,66
241,66
241,66
195,00
241,66
241,66
241,66
241,66
241,66
241,66

300,00
250,00
250,00
250,00
200,00
200,00
200,00
250,00
250,00
250,00
220,00
300,00
250,00
250,00
250,00
250,00
250,00
300,00
400,00
180,00
200,00
220,00
200,00
250,00
200,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023

(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger

Kwekersrechterlijk
Beschermd ras

Billijke vergoe-
ding
Hoevepootgoed.
Tarief per hectare

Gebruikelijk licentie-
tarief Kwekersrechterlijk
beschermde rassen.
Tarief per hectare

Répresentant de variété

De variétés proté-
gées par un droit
d'obtenteur

Le montant de la

table par hectare
de Plants Fermiers

[rémuneration équi

De variétés protégées
par un droit débtenteur.
Le redevance habitu-
tuellement par hectare

NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA
NORIKA

Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland
Schaap Holland

Mia
Nordlicht
Odett
Osiris
Paroli
Pelikan
Penni
Picus
Polly
Pirol
Primus
Salome
Saphia
Serafina
Solist
Soraya
Starkeprofi
Swing
Tessa
Triton
Vitus
Wega
Wendy

Alexia
Amora
Arcade
Aromata
Cartagena
Gerona
Shepherd
Louisa
Valencia

Amarin
Avanti
Bellini
Brianna
Bonnata
Bricata KWS

125,00

90,00
125,00
125,00
125,00
110,00
125,00
110,00
125,00
110,00
100,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00

90,00
125,00
100,00

90,00
100,00
125,00
125,00

150,00
150,00
125,00
175,00
125,00
150,00
150,00
175,00
150,00

121,00
115,00
123,50
125,00
123,50
127,00

250,00
180,00
250,00
250,00
250,00
220,00
250,00
220,00
250,00
220,00
200,00
250,00
250,00
250,00
250,00
250,00
180,00
250,00
200,00
180,00
200,00
250,00
250,00

300,00
300,00
250,00
350,00
250,00
300,00
300,00
350,00
300,00

242,00
230,00
247,00
250,00
247,00
254,00




Kwekersrechterlijk beschermde rassen in Belgi€; 2023
Variétés protégées en Belgique; 2023
(www.hoevepootgoed.be; www.plantsfermiers.be)

Rasvertegenwoordiger Kwekersrechterlijk Billijke vergoe- Gebruikelijk licentie-
Beschermd ras ding tarief Kwekersrechterlijk

Hoevepootgoed. beschermde rassen.

Tarief per hectare Tarief per hectare

Répresentant de variété De variétés proté- Le montant de la De variétés protégées
gées par un droit  |rémuneration équi{ par un droit dobtenteur.

d'obtenteur table par hectare Le redevance habitu-

de Plants Fermiers] tuellement par hectare

Camel 132,50 265,00
Cerata KWS 125,00 250,00
Donald 126,50 253,00
El Mundo 125,00 250,00
Everest 115,00 230,00
Gaudi 125,00 250,00
Leonata KWS 126,00 252,00
Levinata KWS 117,50 235,00
Melanto 125,00 250,00
Ramos 126,50 253,00
Safari 121,00 242,00
Santana 117,50 235,00
SH C 1001 125,00 250,00
SH C 1010 133,50 267,00
SH C 909 130,00 260,00
Triplo 126,50 253,00
Tyson 125,00 250,00
Vitalia 118,00 236,00
VR 808 121,00 242,00

Zina Red 119,00| 238,00




